
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» гэйэн 

нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«/ / у> апреля 2025 года №

Об осуществлении каждым заказчиком своих полномочий самостоятельно

На основании пункта 4 части 5 статьи 26 Федерального Закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ ««О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно 
пункта 2.1 решения Протокола по организации совместных закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, организации централизованных закупок от 26.01.2023г. 
Администрация МО «город Северобайкальск» п о с т а н о в л я е т :

1. Муниципальные заказчики, осуществляют свои полномочия 
заказчика на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд самостоятельно.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации муниципального образования 

«город Северобайкальск» от 13.02.2017г. № 149 «Об утверждении Порядка 
взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, иных 
заказчиков муниципального образования «город Северобайкальск» при 
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»;

2.2. Постановление Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск» от 18.11.2021г. № 1185 «О внесении изменений в 
постановление Администрации муниципального образования «Город 
Северобайкальск» от 13.02.2017 № 149 «Об утверждении Порядка
взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, иных 
заказчиков муниципального образования «город Северобайкальск» при 
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон, 
возникших с 31 января 2023 т м

И.о. главы Администрации
Мезина Светлана Михайловна 
8(301-30)2-47-11

М.А. Зыков


